
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti školy ve školním roce 2021 / 2022 
 

 

 

Výroční zpráva školy byla zpracována na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhlášky č. 

15/2005, Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy, v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martin Hnízdil, ředitel školy 

 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

2 

 

Obsah 
Obsah ................................................................................................................................................... 2 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................................. 3 

2. Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................. 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení ................................................................................... 4 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ..................................... 7 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................................. 9 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................................... 10 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................................... 12 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .......................................................................................................................................... 15 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................... 18 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................ 22 

11. Základní údaje o hospodaření školy........................................................................................ 22 

 

 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

3 

 

 

1. Základní údaje o škole 
Název:   Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 

Sídlo:      Jižní 2777, 438 01 Žatec 

IČ:     613 57 335 

Datová schránka:    hws6utu 

Bankovní spojení:    9339481/0100 

Telefon:     ZŠ   415 741 011 

     ŠJ  415 741 012 

     Družina 724 360 370 

     Ředitel  415 741 322 

     Zástupce 1. st. 415 740 242 

     Zástupce 2. st. 415 240 243 

Web:     www.zsjihwz.cz   

 

Ředitel školy:    Mgr. Martin Hnízdil,  

martin.hnizdil@seznam.cz reditel.jih@email.cz  

Zástupce ředitele pro 2. stupeň: Mgr. Zdeňka Veverková 

(statutární zástupce ředitel školy)  

Zástupce ředitele pro 1. stupeň: Mgr. Jana Glogarová 

Zástupce ředitele pro ekonomiku: Bc. Pavlína Hovorková 

 

Zřizovatel školy:    Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec 

 

Školská rada:   zástupci zřizovatele Mgr. Eva Kapicová 

        Jaroslav Špička 

        Vladimír Martinovský 

zástupci školy Mgr. Lada Frýbová  

Mgr. Eva Vávrová 

        Ing. Kateřina Škvarová 

zástupci rodičů Mgr. Bc. Lenka Mangová 

Mottlová 

 Ing. Helena Šmeráková 

 Oldřich Kuneš 

 Charakteristika školy: 

Naše škola byla otevřena 1. září 1985. Je členěna do sedmi pavilonů, které jsou propojeny 

krytými spojovacími chodbami. Součástí školy je pozemek o výměře 2000 m2, sportovní areál 

o výměře 2600 m2.  

Součástí areálu školy jsou dvě tělocvičny, plavecká učebna, školní jídelna a služební byt 

školníka. 

Škola má k dispozici celkem 43 učeben, z toho 14 odborných. K dispozici jsou dvě knihovny. 

Školní družina má 4 oddělení a je umístěna v pavilonu MVD.      

Škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy České republiky a byla zařazena do sítě škol 

s účinností od 21. února 1996. 

Rozhodnutím Zastupitelstva města Žatce č. 37/03 z 30. 1. 2003, byla dnem 1. 1. 2003 k naší 

škole přičleněna Speciální základní škola při Nemocnici Žatec.  

Od 1. 3. 2006 byl upraven název školy na  Základní škola a Mateřská škola, Žatec, Jižní 

http://www.zsjihwz.cz/
http://www.zsjihwz.cz/
mailto:martin.hnizdil@seznam.cz
mailto:reditel.jih@email.cz


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

4 

 

2777, okres Louny.  

K 31. 8. 2019 byl ukončen provoz ZŠ a MŠ při nemocnici jako součásti Základní školy a 

Mateřské školy, Žatec, Jižní 2777, okres Louny. 

Od 1. 9. 2019 byl upraven název školy na Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny. 

Součásti školy od 1. 9. 2019:   kapacita: 

Základní škola     900 žáků 

Školní družina     140 žáků 

Školní jídelna ZŠ     700 jídel 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

79-01-C/01 Základní škola denní  1. – 9. ročník 

 

RVP ZV, č. j.: 31 504/2004-22 ve znění č. j.: 27 002/2005-22 

ŠVP ZV, č. j. Ř/ 12 /2016, od 1. 9. 2016 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení 
 

Pedagogičtí pracovníci: 
Ředitel školy      Mgr. Martin Hnízdil 

Zástupce ředitele pro 2. stupeň:   Mgr. Zdeňka Veverková 

(statutární zástupce ředitel školy)    

Zástupce ředitele pro 1. stupeň:   Mgr. Jana Glogarová 

Výchovný poradce pro 2. stupeň:   Mgr. Renata Hnízdilová 

(kariérní poradce)      

Výchovný poradce pro 1. stupeň:   Mgr. Eliška Slavíková 

(žáci s SVP)       

Školní metodik prevence pro 2. stupeň:  Mgr. Lada Frýbová 

Školní metodik prevence pro 1. stupeň:  Mgr. Eva Vávrová 

 

Učitelé 1. stupně:     Mgr. Lenka Pavlíková 

Mgr. Jaroslava Šmejcová 

Mgr. Dadmar Hantáková 

Mgr. Lucie Bryndová 

Mgr. Adéla Dobruská (od 2. 3. 2020 na  

MD) 

Mgr. Eliška Slavíková 

Mgr. Lenka Gižynská 

Mgr. Lucie Smeková 

Mgr. Olga Pšeničková 

Mgr. Eva Vávrová 

Mgr. Miloslava Jirkovská 

Mgr. Romana Smékalová 

Mgr. Michaela Mandová (od 1. 9. 2021 

na MD) 

Mgr. Kamila Kaderková  

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

5 

 

Mgr. Babková Jana  

  

Učitelé 2. stupně:     Mgr. Soňa Pekárková 

Mgr. Jan Kranda 

Mgr. Radana Halvátová 

Mgr. Renata Hnízdilová 

Ing. Mgr. Milan Hauft 

Mgr. Lucie Vacková 

Mgr. Lada Frýbová 

Mgr. Daniela Barochová 

Mgr. Marcela Žáková 

Ing. Zdeněk Němec  

Mgr. Vladislava Tonková 

Mgr. Bc. Daniel Kačenák 

Mgr. Jaroslav Haušild 

Ing. Kateřina Škvarová 

Bc. Marie Rampasová  

Mgr. Natálie Škuthanová  

  

Asistent pedagoga:     Monika Škuthanová 

       Radka Lučanová 

       Olga Duchková 

Martina Grznárová 

Šárka Holánová 

 

Vychovatelky v družině:    Soňa Špičková (vedoucí vychovatelka) 

       Ivana Píchalová 

       Bc. Jana Šipošová 

       Radka Lučanová  

       Irena Janoušková 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 
Ekonom/hlavní účetní:    Mgr. Pavlína Hovorková 

Hospodář školy:     Andrea Strasserová 

Školník, strojník bazénu:    Václav Svatek 

 

Uklízečky:      Júlia Šrajbrová 

       Ivana Weidischová 

       Lenka Golová 

       Marie Dugovská 

       Anna Naporowski  

        

 

Školní jídelna (kuchyně):    Drahomíra Fajtová (vedoucí školní  

jídelny) 

       Pavlína Hniličková (hlavní kuchařka) 

       Drahomíra Šebetková 

       Lada Bujdáková 

       Miroslava Glassová 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

6 

 

       Anna Hamáčková 

       Václava Pospíšilová 

 

V celkovém výčtu jsou všichni zaměstnanci, kteří byli ve školním roce 2021/2022 v 

pracovním poměru. 

 

Změny v průběhu školního roku (pedagogičtí pracovníci): 

- 1. 9. 2021 uzavřen pracovní poměr s Šárkou Holánovou (asistent pedagoga) 

- 1. 11. 2021 – 31. 12. 2021 uzavřen pracovní poměr s Irenou Janouškovou (vychovatel 

v ŠD) 

- 30. 6. 2022 – ukončen pracovní poměr s Ing. Zdeňkem Němcem (učitel) 

- 30. 6. 2022 – ukončen pracovní poměr s Olgou Duchkovou (asistent pedagoga) 

- 25. 8. 2022 uzavřen pracovní poměr na dobu určitou s Mgr. Natálií Škuthanovou 

(učitel) 

- 25. 8. 2022 uzavřen pracovní poměr na dobu určitou s Mgr. Janou Babkovou (učitel) 

 

K 31. 8. 2021 bylo ve škole zaměstnáno 41 pedagogických pracovníků: 

- 1 ředitel 

- 2 zástupci ředitele 

- 30 učitelů (z toho 2 na MD) 

- 4 asistenti pedagoga 

- 4 vychovatelé 

 

Změny v průběhu školního roku (nepedagogičtí pracovníci): 

- 1. 9. 2021 – 31. 12. 2021 uzavřen pracovní poměr s Annou Hamáčkovou (kuchařka) 

- 3. 1. 2022 uzavřen pracovní poměr s Václavou Pospíšilovou (uklízečka v kuchyni) 

 

K 31. 8. 2021 bylo ve škole zaměstnáno 14 nepedagogických pracovníků: 

- 1 školník 

- 2 administrativní pracovnice 

- 5 uklízeček 

- 6 pracovníků kuchyně 

 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

7 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Údaje o zápisu do ZŠ:   dětí u zápisu   82 

      z toho po odkladu  21 

      počet odkladů   24 

      počet přijatých  58 

      převedeni na jinou školu   1 

Údaje o zvláštním zápisu UK:  dětí u zápisu     2 

         počet přijatých    2  

     

 

Počet prvních tříd            3 

 

 

Údaje o přijetí žáků do SŠ: 

  

 název školy a adresa 

 

celkem dívek 

1. • Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková 

organizace 

• Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany 

16 5 

2. •  Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

• Studentská 1075, 438 01 Žatec 

10 6 

3. • Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace   

• Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov    

6 4 

4. • Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, 

Žatec, příspěvková organizace 

• Studentská 1354, 438 01 Žatec 

5 1 

5. • Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

• Dělnická 21, Velebudice, 434 01 

5 1 

6. • Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 

příspěvková organizace 

• Pražská 702/10, 430 01 Chomutov 

4 3 

7. • Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 

příspěvková organizace 

• Školní 1060/50, 430 01 Chomutov 

4 0 

8. •  Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, s. r. 

o.   

• Hošťálkovo náměstí 132, 438 01 Žatec 

4 3 

9. • Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, příspěvková organizace 3 3 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

8 

 

• Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov 

10. • Soukromá obchodní akademie, spol. s. r. o 

• Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec 

3 2 

11. • Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, 

Louny, příspěvková organizace 

• Osvoboditelů 380, 440 01 Louny 

2 2 

12. • VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, Střední pedagogická 

škola a Střední zdravotnická škola 

• Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 

1 1 

13. • Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a 

služeb, Most, příspěvková organizace 

• Jana Palacha 711/2, 434 01 Most 

1 1 

14. • AGYS - Anglické gymnázium a Střední odborná škola, s.r.o. 

• Gorkého 867, 530 02 Pardubice 

1 1 

15. • Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková 

organizace 

• Pražská 808, 438 01 Žatec 

1 1 

 CELKEM 66 34 

 

   

Z toho odešlo z:      5. ročníku                                           10 žáků 

                                                            7. ročník      1 žák 

8. ročníku                                             5 žáků 

                                                            9. ročníku                                           50 žáků 

 

Vypracovala: Mgr. Renata Hnízdilová, výchovný poradce  

 

  

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

9 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Na začátku školního roku jsme dohnali resty způsobené distanční výukou a již v následujících 

měsících se nám dařilo naplňovat cíle školního vzdělávacího programu. 

V březnu 2022 k nám nastoupilo přes dvacet žáků z Ukrajiny v souvislosti s konfliktem v jejich 

zemi. Pro jejich vzděláváni jsme využili možnosti nenaplnění cílů školního vzdělávacího 

programu, dle zákona č. 199/2022 Sb., Lex Ukrajina 2, a zaměřili jsme se na jejich adaptaci a 

základní výuku českého jazyka. Tito žáci byli rozděleni do běžných tříd, kde se účastnili výuky. 

Všem ukrajinským žákům bylo poskytnuto doučování českého jazyka nad rámec běžné výuky 

rodilou mluvčí. 

  

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

10 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Přehled klasifikace školy po ročnících za 1. pololetí 2021/2022: 

Ročník 

Žáků Prospěch 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý
 

N
e

d
o

s
ta

te
č

n
ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v

o
ln

ě
n

 

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě
 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
o

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 

1. 54 27 27 54 0 0 0 324 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

2. 44 17 27 42 2 0 0 246 12 4 2 0 0 0 0 0 1,10 

3. 58 26 32 54 4 0 0 372 27 5 2 0 0 0 0 0 1,11 

4. 54 24 30 30 23 1 0 240 90 35 12 1 0 0 0 0 1,53 

5. 68 29 39 47 20 1 0 375 121 36 11 1 0 0 0 0 1,42 

6. 56 28 28 22 30 4 0 389 214 87 30 6 0 0 0 2 1,69 

7. 62 29 33 21 34 7 0 380 214 138 62 10 0 1 0 1 1,89 

8. 59 35 24 12 43 4 0 347 299 168 64 6 0 0 0 0 1,96 

9. 49 24 25 13 33 3 0 317 213 135 64 5 0 1 0 0 1,95 

Celkem / Počet 504 239 265 295 189 20 0 2990 1190 608 247 29 0 2 0 3 1,52 

 

Chování Absence 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě
 

ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

54 0 0 0 2911 2911 0 53,91 53,91 0,00 

44 0 0 0 2899 2899 0 65,89 65,89 0,00 

58 0 0 0 3979 3979 0 68,60 68,60 0,00 

53 1 0 0 3711 3681 30 68,72 68,17 0,56 

68 0 0 0 4969 4969 0 73,07 73,07 0,00 

55 0 1 0 4487 4479 8 80,12 79,98 0,14 

54 5 3 0 6050 6006 44 97,58 96,87 0,71 

58 1 0 0 5795 5791 4 98,22 98,15 0,07 

46 2 1 0 4081 4081 0 83,29 83,29 0,00 

490 9 5 0 38882 38796 86 77,15 76,98 0,17 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

11 

 

  

Přehled klasifikace školy po ročnících za 2. pololetí 2021/2022:     

Ročník 

Žáků Prospěch 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý
 

N
e

d
o

s
ta

te
č

n
ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v

o
ln

ě
n

 

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě
 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
o

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 

1. 55 26 29 51 0 4 0 301 16 0 0 11 0 2 0 0 1,18 

2. 46 18 28 42 3 1 0 235 29 5 4 3 0 0 0 0 1,23 

3. 66 29 37 59 7 0 0 393 57 7 5 0 0 0 0 0 1,19 

4. 55 24 31 27 26 2 0 218 105 43 17 2 0 0 0 0 1,65 

5. 72 31 41 47 25 0 0 383 138 42 13 0 0 0 0 0 1,45 

6. 56 28 28 21 30 4 1 343 221 100 41 11 0 0 0 12 1,81 

7. 67 32 35 26 37 4 0 422 222 138 77 11 0 1 0 0 1,89 

8. 59 35 24 12 45 2 0 375 259 177 70 3 0 1 0 0 1,94 

9. 50 25 25 9 40 1 0 278 219 172 75 4 0 2 0 0 2,07 

Celkem / Počet 526 248 278 294 213 18 1 2948 1266 684 302 45 0 6 0 12 1,60 

 

Chování Absence 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě
 

ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

55 0 0 0 2783 2783 0 50,60 50,60 0,00 

46 0 0 0 2869 2864 5 62,37 62,26 0,11 

66 0 0 0 2972 2972 0 45,03 45,03 0,00 

55 0 0 0 3176 3169 7 57,75 57,62 0,13 

71 1 0 0 3818 3783 35 53,03 52,54 0,49 

53 1 2 0 4916 4784 132 87,79 85,43 2,36 

61 3 3 0 6749 6583 166 100,73 98,25 2,48 

59 0 0 0 5902 5898 4 100,03 99,97 0,07 

48 1 1 0 4940 4937 3 98,80 98,74 0,06 

514 6 6 0 38125 37773 352 72,48 71,81 0,67 

 

  

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

12 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Evaluace výsledků prevence 2021 – 2022 

 

Ve školním roce se nám podařilo zrealizovat tyto aktivity:  

- po celý školní rok třídní učitelé 1x měsíčně vedli třídnické hodiny 

- v 1. a 6. třídách se z důvodu nových kolektivů třídní schůzky uskutečnily na začátku  

školního roku, kde byli mimo jiné rodiče seznámeni s webovou stránkou „Nenech to být“,  

s jejímiž organizátory škola navázala spolupráci, dále byli upozorněni na webové stránky  

školy, kde mohou nalézt kontakty na výchovné poradkyně a metodičky prevence 

- i tento rok se škola zapojila do akcí „Ovoce do škol“, „Mléko do škol“ přispívajících ke  

zlepšení stravovacích návyků žáků  

- průběžně byly úspěšně řešeny výchovné problémy žáků na vyšším i nižším stupni  

- i nadále naše škola pokračovala ve spolupráci s organizací „Světlo Kadaň“ působící na poli  

prevence; na 1. stupni ve 4. třídách (A, B), 5. třídách (A, B, C) a na 2. stupni v 8. třídách (A,  

B) 

- v průběhu 1. pololetí se na 2. stupni všechny třídy zapojily do projektu „Desatero primární  

prevence“ (podporováno MŠMT)  

- byly úspěšně splněny Šablony III, pouze malá část projektů byla přesunuta na začátek  

školního roku 2021/2022 

- ve 2. pololetí ve 3. třídách proběhla úspěšně akce s Městskou policií Žatec 

- během 2. pololetí se uskutečnil ve 2., 3., 6. a 7. třídách informativní a preventivní program  

realizovaný Linkou bezpečí  

- pedagogický sbor byl seznámen s existencí a programovou náplní nízkoprahového zařízení  

COOLNA 

- výchovné poradkyně a metodičky prevence se opakovaně zúčastnily pracovního jednání  

s OSPOD Žatec a neziskovými organizacemi působícími na poli prevence (z důvodu  

zkvalitnění vzájemné spolupráce) 

- na 1. i 2. stupni byly rámci ENV realizovány různé programy a aktivity: 

v divadle program 

o Motani „Safari“ 

o ve škole akce Tonda Obal 

o s MP Žatec Kontík a Třídílek – soutěž 3. tříd v Žatci vyhrála žákyně Anna Slachová 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

13 

 

ze 3. B 

o Den Země – Ukliďme Česko 

- pro lepší právní povědomost žáků škola zakoupila a realizovala on-line přednášky  

„Odpovědnost mládeže za protiprávní činy“ – Ing. Bc. Luděk Cuták, plk. v.v. 

- žáci 4. a 5. tříd úspěšně prošli celým programem dopravní výchovy 

- na nižším stupni v 1. pololetí proběhl velmi pěkný preventivní program „Tancem proti  

šikaně aneb roztančené školy“, který pokračoval ve 2. pololetí na náměstí Svobody Žatec 

- ve škole po celý rok probíhaly zájmové kroužky, činnost kroužku Zdravovědy byla  

zakončena hodnotící akcí ve spolupráci s žateckými záchranáři 

- během roku se výchovné poradkyně i metodičky prevence dále vzdělávaly a rozšiřovaly své  

vědomosti 

- na konci 2. pololetí metodičky prevence kontaktovaly MP Žatec, záchranáře a HZS Žatec  

pro navázání další spolupráce a spolu s výchovnými poradkyněmi se účastnily jednání se  

zástupci MP Žatec a představitelem MÚ Žatec pro domluvení pravidelné celoroční  

spolupráce MP Žatec se školami 

- v závěru školního roku se většině tříd školy podařilo uskutečnit třídní výlety a školy  

v přírodě 

 

Nepodařilo se nám (problémy všech škol):  

- zapojit všechny žáky ze sociálně slabšího prostředí do mimoškolních aktivit – kroužků  

- vymýtit kouření  

- ochránit některé žáky před šikanou, kyberšikanou a ostatními útoky spolužáků  

- přimět rodiče k pravidelným konzultacím u žáků s rizikovým chováním  

- dosáhnout pravidelné docházky či včas omluvené absence u některých dětí  

- ani jedno pololetí se neobešlo bez kázeňských postihů a snížených známek z chování 

 

Vypracovaly: 

Mgr. Eva Vávrová – metodik pro 1. stupeň 

Mgr. Lada Frýbová – metodik pro 2. stupeň 

 

 

 

 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

14 

 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové podpory: 

 

- je definována vnitřní směrnicí, která zabezpečuje jednotný postup při vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných na Základní škole, Žatec, Jižní 2777, okres Louny. Směr-

nice je v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odbor-

ném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vychází z vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění, a je v souladu se 

školním řádem Základní školy, Žatec, Jižní 2777, okres Louny, 

- podpora je dále stanovena programem školních poradenských služeb a minimálním preventivním 

programem, 

- jazyková podpora je poskytována všem cizincům doučováním a doučováním rodilou mluvčí (100 % 

účast) z NPO. Zároveň je jim nabídnuta možnost doučování v určené škole ZŠ, Žatec, Komenského 

alej 749, okres Louny. 

  

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

15 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 

I. stupeň: 

Jméno Datum Obsah vzdělávání 

Glogarová 26. 8. 2021 Školení administrátorů škola online. 

Glogarová, Pšeničková, 

Vávrová, Jirkovská, 

Smékalová, Kaderková, 

Pavlíková, Šmejcová, 

Hantáková, Bryndová, 

Smeková, Slavíková, 

Gižynská 

27. 8. 2021, 4. 10. 

2021 

Nový systém ROB2 

Glogarová 16. 9. 2021 Map Jak vyučovat Aj. 

Pšeničková 7. 10. 2021 Alter – prezentace učebnic 

Glogarová 14. 10. 2021 Přijímáme, začleňujeme a 

vzděláváme děti, žáky, cizince. 

Smékalová 25. 10. 2021 

28. 2. 2022 

Podpora pedagogů vzdělávající 

nadané žáky 

Slavíková 21. 10. 2021 Jak pomoci dětem s ADHD 

Gižynská 21. 10. 2021 WOCABEE – Jak vyučovat cizí 

jazyk 

Vávrová 9. 11. 2021 Výuka češtiny pro cizince. 

Smékalová 19. 11., 4. 12 2021 Výuka češtiny pro cizince 

Smékalová,Kaderková, 

Bryndová, Gižynská, 

Glogarová 

19. 11.2021 Výuka češtiny pro žáky cizince 

Smékalová 22. 11. 2021 Základy algoritmizace a 

programování 

Smeková 23. 11. 2021 Práce s daty 

Vávrová, Smékalová, 

Kaderková, Smeková 

30. 11. 2021 Osmé setkání s didaktikou 

informatiky. 

Šmejcová 30. 11. 2021 Podstatná jména, mluvnické 

kategorie. 

Pšeničková, Smékalová 6. 12. 2021 Příprava občanů k obraně státu. 

Pšeničková 4. 12. 2021 Výuka ČJ pro cizince . 

Glogarová 14. 12. 2021 WOCABEE – výuka AJ. 

Glogarová 15. 12. 2021 Hry v cizích jazycích 

Smékalová 16. 12. 2021 Nadaní žáci. 

Vávrová, Smékalová, 

Kaderková, Smeková 

9. 2. 2022 Workshop -  Robotika. 

Smeková 10. 2. 2022 Výuka ČJ. 

Jirkovská 11. 2. 2022 TIMSS Pirls 

Glogarová 11. 2. 2022 Cesty spolu. 

Vávrová 14. 2. 2022 Workshop – Informační systémy. 

Smékalová, Kaderková 14. 2. 2022 IT školení, startovací balíček  

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

16 

 

Vávrová, Smékalová, 

Kaderková 

15. 2. 2022 Workshop – Práce s daty, základy 

informatiky 

Smeková, Glogarová 15. 2. 2022 Tvořivé hry aktivity ve výuce  AJ na 

I. st. 

Smékalová, Kaderková 16. 2. 2022 Základy programování. 

Smeková 16. 2. 2022 Algoritmizace a programování 

Glogarová 17. 2. 2022 Spolupráce asistenta pedagoga a 

učitele. 

Slavíková 18. 2. 2022 TIMSS Pirls 

Vávrová, Smékalová, 

Kaderková 

22. 2. 2022 Česká robotika 2022. 

Vávrová 23. 2. 2022 Workshop – Digitální technologie 

Smékalová, Kaderková 23. 2. 2022 Zábavné zapojení žáků pomocí LABů 

Smeková 1. 3. 2022 Výuka Ma 

Smékalová, Kaderková 2. 3. 2022 Včelka při online i klasické výuce. 

Smékalová, Kaderková 9. 3. 2022 Aplikace pro zpestření výuky nejen 

na I. st. 

Jirkovská 10. 3. 2022 První kroky při podpoře žáků s OMJ. 

Vávrová 14. 3. 2022 Základy algoritmizace a 

programování. 

Bryndová, Slavíková, 

Gižynská 

16. 3., 17. 3., 21. 3., 

23. 3., 25. 3.2022 

Amos 

Vávrová, Smékalová, 

Kaderková 

21. 3. 2022 Kybernetická bezpečnost a prevence. 

Smékalová, Kaderková 23. 3. 2022 Nová informatika, digitální 

technologie 

Vávrová 23. 3. 2022 Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II. 

Smeková 28. 3. 2022 Kybernetická bezpečnost a prevence 

Smékalová 28. 3. 2022 Nadaní žáci 

Slavíková 31. 3. 2022 Práce s mimořádně nadanými žáky 

Smékalová, Kaderková 5. 4. 2022 Virtuální a jiné reality. 

Vávrová 25. 4.2022 Pojďme mluvit o emocích - webinář 

Slavíková 25. 4. 2022 Jsem čtenář - webinář 

Vávrová, Smékalová, 

Kaderková 

9. 5. 2022 Začínáme se scratchem - workshop 

Smékalová, Kaderková 16. 5. 2022 2D a 3D matematika 

Vávrová, Smékalová, 

Kaderková, Glogarová 

24. 5. 2022 Využití Ipadu ve výuce 

Smékalová 30. 5. 2022 Práce s blokově orientovaným 

programovacím jazykem scratch 

Glogarová 31. 5. 2022 Nový systém jazykové přípravy dětí a 

žáků s OMJ – zkušenosti a vyhlídky 

Glogarová 3. 6. 2022 Gramatika v novém kabátě AJ - 

webinář 

Glogarová 6. 6. 2022 Obsah nové informatiky na I.st. ZŠ - 

workshop 

Glogarová 7. 6. 2022 Nové hry v AJ - webinář 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

17 

 

 

Vypracovala: Mgr. Jana Glogarová 

 

II. stupeň: 

 

Jméno Datum Obsah vzdělávání 

Veverková 26. 8. 2021 Projekt ÚK – Obědy do škol III 

Pekárková, Kranda, 

Kačenák 

27. 8. 2021 Nové metody výuky s multimediální jazykovou 

laboratoří 

Frýbová, Tonková, 

Škvarová 

20. 9. 2021 Cizinci v ČR 

Škvarová celý školní rok UJEP PF – Centrum celoživotního vzdělávání – 

Studium v oblasti pedagogických věd – Učitel 

(na 2 roky) 

Hauft 17. 9. 2021 Způsobilost plynového zařízení dle Vyhl.  

č. 21/1979  Sb 

Pekárková, Halvátová, 

Kranda, Kačenák 

4. 10. 2021 Aktivizace studentů s multimediální jazykovou 

laboratoří 

Rampasová 19. 10. 2021 Slovní zásoba efektivně a zábavně 

Tonková 21. 10. 2021 Konference – Vaření s dětmi ve škole 

Veverková 10. 11. 2021 Využití programu GeoGebra v hodinách 

matematiky 

Haušild 6. 12. 2021 POKOS 

Kranda 15. 1. 2022 Metodika hry na zobcovou flétnu 

Hnízdilová 3. 2. 2022 

8. 2. 2022 

Vzdělávání a péče o děti a žáky nadané a 

mimořádně nadané 

Frýbová 17. 2. 2022 Čtenářská gramotnost – 2. stupeň 

Veverková 11. 2. 2022 

17. 2. 2022 

Cesty spolu – Spolupráce asistenta pedagoga a 

učitele 

Kranda 17. 3. 2022 Robotika s Emou  

Veverková 23. 3. 2022 Diferenciace na 2. stupni (práce s heterogenní 

skupinou žáků ve třídě) 

Škvarová 24. 3. 2022 Knihy pro 2. stupeň ZŠ aneb Co s žáky číst 

Tonková 7. 4. 2022 Praktické nápady pro podporu čtenářské 

gramotnosti žáků 2. stupně ZŠ 

Frýbová 18. 5. 2022 Návykové látky, intoxikace žáků a role 

pedagogických pracovníků 

Hnízdilová 13. 6. 2022 ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

V PRAXI  

Pekárková 23. 6. 2022 Výukový program v Přírodovědném centru 

 

 

Vypracovala: Mgr. Zdeňka Veverková 

 

 

 

Smékalová, Kaderková 23. 6. 2022 Prohlídka Přírodovědeckého centra 

Žatec 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

18 

 

Odborný rozvoj nepedagogických zaměstnanců: 

 

Datum Jméno  Název školení 

27.10.2021 Hovorková Pavlína Registr smluv 

23.08.2022 Fajtová Drahomíra Ochrana veřejného zdraví 

23.08.2022 Hniličková Pavlína Ochrana veřejného zdraví 

23.08.2022 Šebetková Drahomíra Ochrana veřejného zdraví 

26.08.2022 Fajtová Drahomíra Skladba jídelníčku dětí 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

I. stupeň: 

 

Datum Třída Název akce 

9. 9. 2021 IV. A, B Kamarád LORM 

10. 9. 2021 II. A, B Exkurze porcelánka Klášterec nad Ohří 

15. 9. 2021 I. A, B Exkurze do lesa 

15. 9. 2021 V. B, C Preventivní program 

16. 9. 2021 II. A, B Exkurze do lesa 

20. 9. 2021 IV. B Preventivní program 

23. 9. 2021  Fotografování žáků prvních tříd – Fotospoušť Žatec 

29. 9. 2021 V. A  Preventivní program 

6. 10. 2021 V. C Školní výlet 

14. 10. 2021 II. A, B Pasování na čtenáře 

15. 10. 2021 V. A, B,  

III. B, C 

Výstava hub 

8. 11. 2021 II. A Polánkovo muzeum – Stromy v Žatci. 

12. 11. 2021 V. C Preventivní program 

25. 11. 2021 I. st. Vánoční fotografování 

26. 11. 2021 V. C Techmánie a Planetárium Plzeň 

29. 11. 2021 V. B Preventivní program 

3. 12. 2021 I. stupeň Život v pohybu 

3. 12. 2021 I. st. Mikulášská nadílka 

6. 12. 2021 III. A Beseda v Městské knihovně - Vánoce 

7. 12. 2021 II. A, B Beseda v Městské knihovně - Vánoce 

10. 12. 2021 V. A Preventivní program 

13. 12. 2021 III. B, C Beseda v Městské knihovně - Vánoce 

22. 12. 2021 I. st. Vánoční besídky ve třídách 

2. 3. 2022 I. A, B Pasování prvňáčků na čtenáře 

16. 3. 2022 V. B, C Preventivní program 

18. 3. 2022 2. – 5. r. Matematický Klokan 

22. 3. 2022 I. A, B Den vody  

29. 3. 2022 IV. A, B Primární prevence 

5., 6. 4. 2022  Zápis do prvních tříd 

5. 4. 2022 III. B, II. B Blok o lince bezpečí 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

19 

 

7. 4. 2022 I. st. Mottani – promítání o přírodě Afriky 

11. 4.2022 2. – 5. třídy Roztančené školy 

12. 4. 2022 2. – 6. + 8. tř. Tonda obal na cestách 

21. 4. 2022 4. – 5. třídy Přebor města ve vybíjené 

22. 4. 2022 V. A, C Ukliďme Česko 

26. 4. 2022 I. A, B Den Země 

26. 4. 2022 Výběr I. st. MC Donald´s cup 

27. 4. 2022 Výběr I. st. Štafetový pohár – atletika, okr.kolo 

29. 4. 2022 Výběr I. st. MC Donald´s cup 

3. 5. 2022  Pohár rozhlasu 

5. 5. 2022 Výběr I. st. MC Donald´s cup – okresní kolo 

6. 5. 2022 Výběr I. st. Dopravní soutěž mladých cyklistů 

17. 5. 2022  Fotografování I. st. 

18. 5. 2022 IV. A, B Přírodovědecký klub Žatec 

18. 5. 2022  Vybíjená – okresní kolo 

26. 5. 2022 Výběr I. st. Atletický trojboj 

27. 5. – 3. 6. 

2022 

IV. A, B Škola v přírodě Plasy 

2. 6. 2022 V. A, B Techmánie a planetárium Plzeň 

3. 6. – 10. 6. 

2022 

II. A, B Škola v přírodě Plasy 

7. 6. 2022 III. B Autorské čtení 

8. 6. 2022 III. A Autorské čtení 

10. 6. 2022 I. B Knížka pro prvňáčka – Městská knihovna Žatec 

11. 6. – 18. 6. 

2022 

V. C Škola v přírodě Stříbrný Rybník 

14. 6. 2022 I. A, B II. A, B Pohádkový den v Holedeči - vodárna 

16. 6. 2022 I. A Knížka pro prvňáčka – Městská knihovna Žatec 

16. 6. 2022 I. st. Doctor Dancer – taneční tělocvik 

20. 6. 2022 IV. A, B   

V. A, B 

Projektový den v parku 

23. 6. 2022 II. B Školní výlet Krásný Dvůr-Překvapení pro císaře 

28. 6. 2022 II. B, III. B, C,   

IV. A, B,  

V. A, B 

Rozloučení se školním rokem K-500 

30. 6. 2022  Rozdávání vysvědčení 

 

 

Celý školní rok probíhá spolupráce s:  

- Autoškola Janouš – výuka dopravní výchovy – v naší škole a také na DDH Žatec. 

- Městská policie Žatec – Kontík a Třídílek 

- Městské divadlo Žatec 

 

Vypracovala: Mgr. Jana Glogarová 

 

  

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

20 

 

II. stupeň: 

 

Datum Třída Akce Vyučující 

20. 9. 7. C Preventivní program Kačenák 

29. 9. 8. B Preventivní program Barochová 

30. 9. 8. AB AGRODAY Halvátová, Rampasová 

1. 10. 9. AB Den vegetariánství Pekárková, Kranda 

13. 10. 2. st. Přírodovědný klokan Kačenák, Barochová, 

Hnízdilová 

20. 10. 8. A Preventivní program Frýbová 

20. 10. 8. B Preventivní program Barochová 

2. 11. 2. st. Pythagoriáda – školní kolo Veverková, Žáková 

5. 11. 8. A Preventivní program Frýbová 

10. 11. 6. + 7. roč. Florbal – oblastní kolo Hauft 

11. 11. 8. + 9. roč. Florbal – oblastní kolo Hauft 

24. 11. 9. AB Mladý ekonom - soutěž Veverková 

25. 11. 9. AB Vzdělávání 2022 Pekárková, Haušild 

10. 12. 8. B Preventivní program Barochová 

10. 12. 8. + 9. roč. Florbal  Hauft 

14. 1. 2. st. Přehazovaná Barochová 

17. 1. 2. st. Olympiáda Čj – školní kolo Tonková 

5. – 12. 2. 2. st. Lyžařský výcvik Barochová, Tonková 

21. 2. 2. st. Olympiáda Aj – školní kolo Halvátová, Kačenák 

15. 3. 2. st. Olympiáda Aj – okresní kolo Halvátová 

18. 3. 2. st. Matematický klokan Vacková, Žáková, 

Veverková 

23. 3. 8. A Preventivní program Frýbová 

23. 3. 8. B Preventivní program Barochová 

24. 3. 6. A Preventivní program Haušild 

24. 3. 2. st. Olympiáda D Frýbová 

4. 4. 6. B Preventivní program Škvarová 

4. 4. 7. A Preventivní program Vacková 

5. 4. 7. B Preventivní program Tonková 

6. 4. 2. st. Mladý programátor Kranda 

7. 4. 2. st. Divadlo – Velké safari a usmíření s 

Afrikou 

Tř. uč. 

12. 4. 6. – 8. tř. Divadlo – Trapas nepřežiju aneb Ten 

řízek nezvedej 

Tř. uč. 

12. 4. 6. + 8. tř. Tonda obal na cestách Tř. uč. 

12. - 13. 4. 9. tř. Přijímací zkoušky na SŠ  

22. 4. 8. + 9. tř. Ukliďme Česko Tř. uč. 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

21 

 

22. 4. 2. st. Minifotbal Hauft 

26. 4. 2. st. Mc Donald´s Cup Hauft 

29. 4. 2. st. Mc Donald´s Cup Hauft 

3. 5. 2. st. Pohár rozhlasu Barochová, Hauft 

5. 5. 2. st. Mc Donald´s Cup Hauft 

10. 5. 2. st. Pohár rozhlasu Barochová, Hauft 

12. 5. 9. A Testování M + Čj Vacková, Frýbová 

13. 5. 8. + 9. tř. Divadlo – Etiketa s Ladislavem 

Špačkem 

Tř. uč. 

16. 5. 9. B Testování M Žáková 

17. 5. 6. AB Fotografování Tř. uč. 

20. 5. 7. – 9. tř. Fotografování Tř. uč. 

23. 5. 7. B Divadlo – Povídky z jedné a druhé 

kapsy 

Tonková 

24. 5. 9. B Testování Čj Tonková 

25. 5. 9. AB Jazz Fest Competition Tř. uč. 

31. 5.  

– 1. 6. 

7. C Výlet Kačenák, Grznárová 

1.6. 6. B Výlet Škvarová 

1. – 3. 6. 8. AB Výlet Frýbová, Barochová, 

Rampasová 

2. 6. + 7. 6. 6. A Výlet Haušild 

6. – 8. 6. 9. A Výlet Pekárková 

6. – 7. 6. 7. B Výlet Tonková 

8. 6. 7. A Výlet Vacková 

9. – 10. 6. 9. B Výlet Kranda 

14. 6. 7. B, 8. A,  

9. AB 

Síla lidskosti – Nicholas Winton Tř. uč. 

17. 6. 9. AB Turistický přesun do terénu Barochová, Hauft 

20. 6. 9. A Projektový den Hnízdilová 

28. 6. 2. st. K 500 Tř. uč. 

 

Vypracovala: Mgr. Zdeňka Veverková 

 

 

 

 

  

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

22 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 

- 2. 9. 2021 proběhlo na naší škole šetření stížnosti rodičů na hodnocení chování jejich 

syna. ČŠI vydala 30. 9. 2021 závěrečnou zprávu, kde vyhodnotila stížnost jako 

nedůvodnou. 

- 23. 5. 2022 proběhlo na naší škole zjišťování a analyzování podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona. ČSI prováděla 

průzkum o začleňování ukrajinských žáků. Z šetření nebyla vydána závěrečná 

zpráva. 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Stav ke dni 31. 12. 2021 
 

N á k l a d y   : 

Po-
slední 
upra-
vený 
pro-

vozní 
rozpo-

čet MěÚ  

Čerpání 
provoz-

ního 
roz-

počtu 
MěÚ 

UPV 

Ostatn
í 

zdroje 

Čer-
pání  

Doplň-
ková 
čin-
nost 

Čer-
pání Čer-

pání 
pro-
jekt 

MŠMT 
UZ 

33063 

Čerpání 
státního 
rozpočtu 

(KÚ) 

Čerpání 
celkem 

JU 
pro-
jektu 

pro-
jekt 

Pro-
jekty 

UZ00
092 

Ša-
blony 

III 

SÚ 
501 

Spotřeba materiálu 
2 193 

458,10 
1 734 

571,63 
122 

185,80 
301 

607,30   0,00   
45 

563,00 
456 

648,20 
2 660 

575,93 

  ostatní materiál 
105 

500,00 
102 

237,42   
3 

250,00           
105 

487,42 

  kancelářský materiál 
182 

000,00 
181 

059,00               
181 

059,00 

  
čistící a hygienické pro-
středky 

140 
000,00 

139 
601,91               

139 
601,91 

  tiskopisy 
4 

000,00 
3 

770,00               3 770,00 

  
materiál  -městské sou-
těže 

1 
000,00 0,00               0,00 

  
drobný hmotný majetek 
do 2999,99 

25 
300,00 

25 
172,33               

25 
172,33 

  materiál na PV,VV a jiné 500,00 460,00               460,00 

  materiál na úpravu vody 
206 

658,10 
230 

186,97               
230 

186,97 

  materiál na údržbu 
31 

500,00 
31 

393,00               
31 

393,00 

  potraviny 
1 497 

000,00 
1 020 

691,00               
1 020 

691,00 

  použití darů 
      

5 
000,00           5 000,00 

  rouška covid-19=Kú 
      

50 
350,00           

50 
350,00 

  test Lepu rapid = děti 
      

34 
190,00           

34 
190,00 

  test Singclean = děti 
      

48 
649,12           

48 
649,12 

  test Sejoy = děti 
      

124 
107,61           

124 
107,61 

  test Genrui = děti 
      

36 
060,57           

36 
060,57 

                        

  materiál - UPV 
    

67 
881,00             

67 
881,00 

  materiál - JU 
    

54 
304,80             

54 
304,80 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

23 

 

                        

  
UZ 33063 UP. ost. ma-
ter.               

45 
563,00   

45 
563,00 

  
učební pomůcky do 2 
999,99                  

229 
903,47 

229 
903,47 

  
učebnice,UP do 2999,99 
Kč,1.třídy                 

211 
157,09 

211 
157,09 

  spotřeba materiálu Kú 
                

11 
342,00 

11 
342,00 

  odborné knihy,publikace                 4 245,64 4 245,64 

SÚ 
502 

Spotřeba energie 
3 235 

000,00 
3 233 

604,43   0,00   
38 

620,00   0,00 0,00 
3 272 

224,43 

  elektrická energie 
902 

000,00 
901 

877,00       
11 

104,00       
912 

981,00 

  vodné 
288 

000,00 
287 

678,96       
8 

644,00       
296 

322,96 

  plyn 
1 

900,00 
1 

020,47               1 020,47 

  teplo,TUV 
2 043 

100,00 
2 043 

028,00         
18 

872,00       
2 061 

900,00 

SÚ 
504 

Prodané zboží 
0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
511 

Opravy a udržování 
535 

000,00 
522 

588,38   
575 

914,10   0,00   0,00 0,00 
1 098 

502,48 

  opravy strojů a zařízení 
111 

000,00 
110 

617,47               
110 

617,47 

  ostatní drobné opravy 
78 

000,00 
68 

233,36   
9 

058,00           
77 

291,36 

  ostatní 
251 

000,00 
250 

486,00   
566 

856,10           
817 

342,10 

  instalaterské práce 
28 

000,00 
27 

181,75               
27 

181,75 

  elektroinstalační práce 
24 

000,00 
23 

424,00               
23 

424,00 

  oprava a udržování SW 
43 

000,00 
42 

645,80               
42 

645,80 

SÚ 
512 

Cestovné 
0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 2 702,00 2 702,00 

SÚ 
513 

Náklady na reprezen-
taci 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 

SÚ 
518 

Ostatní služby 925 
000,00 

904 
531,29 

209 
935,04 0,00 

48 
080,0

0 
9 

820,00   
18 

400,00 0,00 
1 190 

766,33 

  ostatní služby 
154 

000,00 
152 

998,41               
152 

998,41 

  
telefonní poplatky, inter-
net 

43 
500,00 

43 
160,10               

43 
160,10 

  poštovné 
2 

000,00 
1 

174,00               1 174,00 

  ceniny 500,00 224,00               224,00 

  revize 
142 

900,00 
142 

586,42               
142 

586,42 

  bankovní poplatky 
7 

100,00 
7 

096,00               7 096,00 

  odvoz odpadu 
154 

000,00 
153 

139,02       
1 

536,00       
154 

675,02 

  
progr.vyb.do 
1999,99,služby,upgrade 

42 
000,00 

41 
872,63               

41 
872,63 

  zpracování mezd 
123 

000,00 
122 

694,00               
122 

694,00 

  rozbor vody 
25 

000,00 
24 

744,50                
24 

744,50 

  stočné,srážková voda 
167 

000,00 
166 

057,04       
8 

284,00       
174 

341,04 

  praní prádla 
19 

000,00 
18 

747,00               
18 

747,00 

  městské soutěže 
45 

000,00 
4 

837,00               4 837,00 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

24 

 

  ostatní služby - UZ00092 
        

48 
080,0

0         
48 

080,00 

  doprava UZ 33063 
              

18 
400,00   

18 
400,00 

  
ostatní služby - spolu-
účast úraz   

1 
000,00               1 000,00 

  
ostatní služby - UPV pro-
jekt   

24 
201,17 

179 
547,10             

203 
748,27 

  
ost. služby - UPV neu-
znat. náklady     137,94             137,94 

  
ostatní služby - JU pro-
jekt     

29 
992,53             

29 
992,53 

  
ostatní služby - JU 
neuz.náklady     257,47             257,47 

  
KÚ - UP progr.vyb. do 
1999,99 Kč                   0,00 

  
použití darů RF- ocenění 
žáků                   0,00 

  
ozdravné pobyty, 
LVZ,ost.                   0,00 

SÚ 
521 

Mzdové náklady 
4 

000,00 
1 

408,00   0,00   0,00 
133 

187,00 
503 

689,00 
25 329 
985,00 

25 968 
269,00 

  
mzdové náklady-měst-
ské soutěže 

4 
000,00 

1 
408,00               1 408,00 

  
mzdové náklady - platy 
KÚ 0,00 0,00             

24 938 
305,00 

24 938 
305,00 

  
mzdové náklady - OPPP 
KÚ 0,00 0,00             

180 
280,00 

180 
280,00 

  
mzdové náklady - OPPP 
jiné zdroje   0,00   0,00           0,00 

  
mzdové náklady - UZ 
33063               

503 
689,00   

503 
689,00 

  
mzdové náklady- ná-
hrady za PN KÚ 0,00 0,00   0,00         

138 
436,00 

138 
436,00 

  
mzdové náklady - Ša-
blony III             

133 
187,00     

133 
187,00 

  mzdové náklady EDU 
      0,00         

72 
964,00 

72 
964,00 

SÚ 
524 

Zákonné sociální pojiš-
tění 0,00 0,00   0,00   0,00 

23 
892,00 

2 
666,00 

8 429 
126,00 

8 455 
684,00 

  sociální pojištění 
0,00               

6 184 
705,00 

6 184 
705,00 

  zdravotní pojištění 
0,00               

2 244 
421,00 

2 244 
421,00 

  sociální pojištění 
            

17 
530,00 

1 
956,00   

19 
486,00 

  zdravotní pojištění 
            

6 
362,00 710,00   7 072,00 

SÚ 
525 

Jiné sociální pojištění 
0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 

104 
022,00 

104 
022,00 

  
povin. úraz.pojišt- za-
městnavatel 0,00               

104 
022,00 

104 
022,00 

SÚ 
527 

Zákonné sociální ná-
klady 

15 
000,00 

11 
600,00   

28 
439,79   0,00 

1 
413,00 158,00 

551 
195,80 

592 
806,59 

  
příděl do FKSP 

0,00             158,00 
501 

534,00 
501 

692,00 

  
školení zaměstnanců 

0,00               
33 

652,80 
33 

652,80 

  
pracovní oděvy 

0,00               
16 

009,00 
16 

009,00 

  
zdravotní prohlídky 

15 
000,00 

11 
600,00               

11 
600,00 

  
příděl do FKSP šablony 
III             

1 
413,00     1 413,00 

  
respirátory FFP2 covid-
19       

16 
500,40           

16 
500,40 

  
test Lepu rapid = dospělí 

      
9 

685,00           9 685,00 

  
test Singclean = dospělí 

      
1 

952,00           1 952,00 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

25 

 

  test Sejoy = dospělí       302,39           302,39 

SÚ 
528 Jiné sociální náklady 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
531 

Daň silniční 
0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
541 

Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
542 

Jiné pokuty a penále 
0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
544 

Prodaný materiál 
3 

000,00 0,00               0,00 

  
Prodaný materiál 

3 
000,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
547 

Manka a škody 
0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
548 

Tvorba fondů 
0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
549 

Ostatní náklady z čin-
nosti 

44 
000,00 

43 
425,00   0,00   0,00   0,00 0,00 

43 
425,00 

  
pojištění majetku 

44 
000,00 

43 
425,00               

43 
425,00 

  
ostatní náklady z činnosti 

50 
000,00 0,00               0,00 

  
další náklady - haléřové 
vyrovnání 

1 
000,00                 0,00 

SÚ 
551 

Odpisy dlouhodobého 
majetku 

191 
000,00 

190 
667,90 

640 
773,10 0,00   0,00   0,00 0,00 

831 
441,00 

  
Odpisy dlouhodobého 
majetku 

157 
000,00 

156 
943,00               

156 
943,00 

  
odpisy dl.majetku - UPV 

9 
300,00 

9 
111,30 

173 
114,70             

182 
226,00 

  
odpisy dl.majetku - JU 

24 
700,00 

24 
613,60 

467 
658,40             

492 
272,00 

                      0,00 

SÚ 
558 

Náklady z drobného dl. 
majetku 

242 
000,00 

241 
637,06 

1 903 
404,27 0,00   0,00   0,00 

455 
020,00 

2 600 
061,33 

  
Náklady z DDHM  

242 
000,00 

241 
637,06           0,00   

241 
637,06 

  Náklady z DDNM 0,00 0,00             0,00 0,00 

  
Náklady z DDHM UP Kú 

                
406 

029,00 
406 

029,00 

  
Náklady z DDNM UP Kú 

                
48 

991,00 
48 

991,00 

  
Náklady DDHM - UPV 

    
1 695 

039,85           0,00 
1 695 

039,85 

  
Náklady DDHM - JU 

    
208 

364,42           0,00 
208 

364,42 

                        

SÚ 
562 

Úroky 
0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
569 

Ostatní finanční ná-
klady 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

  
N Á K L A D Y   C E L K 
E M 

7 387 
458,10 

6 884 
033,69 

2 876 
298,21 

905 
961,19 

48 
080,0

0 

48 
440,00 

158 
492,00 

570 
476,00 

35 328 
699,00 

46 820 
480,09 

          

V ý n o s y   : 

Po-
slední 
upra-
vený 
pro-

vozní 
rozpo-

čet MěÚ  

Plnění 
provoz-

ního 
roz-

počtu 
MěÚ 

  

Ostatn
í 

zdroje 

  

Doplň-
ková 
čin-
nost 

  Čer-
pání 
pro-
jekt 

MŠMT 
UZ 

33063 

Plnění 
státního 
rozpočtu 

(KÚ) 

Plnění 
celkem 

      

      

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

26 

 

SÚ 
601 

Výnosy z prodeje vlast-
ních výrobků 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
602 

Výnosy z prodeje slu-
žeb 

1 650 
000,00 

1 129 
291,00   0,00   0,00   0,00 0,00 

1 129 
291,00 

  stravné 
1 500 

000,00 
1 020 

691,00               
1 020 

691,00 

  příspěvek ŠD 
150 

000,00 
108 

600,00               
108 

600,00 

                      0,00 

SÚ 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00   0,00   

109 
185,00   0,00 0,00 

109 
185,00 

SÚ 
604 

Výnosy z prodaného 
zboží 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
641 

Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
642 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
644 

Výnosy z prodeje mate-
riálu 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
648 Čerpání fondů 

51 
458,10 

51 
458,10   

580 
914,10   0,00   0,00 0,00 

632 
372,20 

  Čerpání fondů 0,00     
566 

856,10           
566 

856,10 

  
Čerpání fondů-použití 
RF 

51 
458,10 

51 
458,10               

51 
458,10 

  
Čerpání fondů - UZ 
33063               0,00   0,00 

  Čerpání fondů-dary       
14 

058,00           
14 

058,00 

SÚ 
649 

Ostatní výnosy z čin-
nosti 

11 
000,00 

11 
294,59   

325 
047,09   0,00   0,00 0,00 

336 
341,68 

  ostatní výnosy 
11 

000,00 
11 

294,59   
3 

250,00           
14 

544,59 

   ozdravné pobyty,LVZ       0,00           0,00 

  
ostatní výnos z čin.-
roušky covid       

50 
350,00           

50 
350,00 

  
ostatní výnos z čin.-re-
spir.FFP2       

16 
500,40           

16 
500,40 

  
příjem LEPU RAPID test 
covid 19       

43 
875,00           

43 
875,00 

  
příjem SINGCLEAN test 
covid 19       

50 
601,12           

50 
601,12 

  
příjem SEJOY test covid 
19       

124 
410,00           

124 
410,00 

  
příjem GENRU testů co-
vid 19       

36 
060,57           

36 
060,57 

  
ostatní výnos z čin.-ne-
peněžní dar       0,00           0,00 

SÚ 
662 Úroky 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
669 

Ostatní finanční vý-
nosy 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
671 

Výnosy vybraných 
ústředních vládních in-
stitucí z transferů 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

SÚ 
672 

Výnosy vybraných 
místních vládních insti-
tucí z transferů 

5 675 
000,00 

5 631 
245,00 

2 876 
298,21 0,00 

48 
080,0

0 0,00 
158 

492,00 
570 

476,00 
35 328 
699,00 

44 613 
290,21 

  příspěvek na provoz MÚ 
5 625 

000,00 
5 625 

000,00               
5 625 

000,00 

  Neiv. úč. dotace 
50 

000,00 
6 

245,00               6 245,00 

  
Investiční účelová do-
tace  0,00 0,00               0,00 

  
Neinvestiční dotace UPV 
95%     

1 845 
344,51             

1 845 
344,51 

  
Neinvestiční dotace JU 
95%     

278 
028,66             

278 
028,66 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

27 

 

  
Neinvestiční dotace UPV 
5%     

97 
261,38             

97 
261,38 

  
Neinvestiční dotace JU 
5%     

14 
890,56             

14 
890,56 

  UPV 95%     
173 

114,70             
173 

114,70 

  JU 95%     
467 

658,40             
467 

658,40 

  UZ 33063               
570 

476,00   
570 

476,00 

  Projekt UZ13014 obědy                     

  Projekt UZ00092         

48 
080,0

0         
48 

080,00 

  Šablony III             
158 

492,00 0,00   
158 

492,00 

  Neinvestiční dotace EDU                 
72 

964,00 
72 

964,00 

  dotace KÚ                 
35 255 
735,00 

35 255 
735,00 

                        

                        

  
V Ý N O S Y   C E L K E 
M 

7 387 
458,10 

6 823 
288,69 

2 876 
298,21 

905 
961,19 

48 
080,0

0 

109 
185,00 

158 
492,00 

570 
476,00 

35 328 
699,00 

46 820 
480,09 

   

Výsledek hospodaření (V - N):  0,00 
-60 

745,00 0,00 0,00 0,00 
60 

745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
Stav ke dni 30. 6. 2022 
        

N á k l a d y   : 

Po-
slední 
upra-
vený 
pro-

vozní 
rozpo-

čet 
MěÚ  

Čer-
pání 

provoz-
ního 
roz-

počtu 
MěÚ 

UPV 

Ostat
ní 

zdroj
e 

Čer-
pání  

Do-
plň-
ková 
čin-
nost 

Čer-
pání 

  
EDU 
pro-
jekt 
UZ 

3300
86 

Čerpání 
státního 

roz-
počtu 
(KÚ) 

Čerpání 
celkem 

JU 
pro-
jektu 

pro-
jekt 

Wo-
men 

Pro-
jekty 

UZ13
014 

Ša-
blony 

III 
  

SÚ 
501 

Spotřeba materiálu 2 551 
000,00 

1 349 
133,69 0,00 

82 
140,3

7 
308,0

0 0,00 
8 

239,00 
25 

252,00 0,00 
221 

639,43 
1 686 

712,49 

100,12
3 

ostatní materiál 
70 

000,00 
33 

679,42                 33 679,42 

50110
1 

kancelářský materiál 
65 

000,00 
42 

102,22                 42 102,22 

102,20
2,109 

čistící a hygienické 
prostředky 

130 
000,00 

88 
572,50                 88 572,50 

50110
3 

tiskopisy 
10 

000,00 
5 

090,00                 5 090,00 

50110
4 

materiál  -městské 
soutěže 

1 
000,00 0,00                 0,00 

50110
5 

drobný hmotný maje-
tek do 2999,99 

175 
000,00 

34 
205,78                34 205,78 

50110
6 

materiál na PV,VV a 
jiné 

15 
000,00 

4 
598,00                 4 598,00 

50111
4 

materiál na úpravu 
vody 

300 
000,00 

132 
882,24                 

132 
882,24 

50111
5 

materiál na údržbu 
265 

000,00 
3 

714,00                 3 714,00 

200,20
1 

potraviny 
1 500 

000,00 
994 

183,53                 
994 

183,53 

50170
0 

materiál - Šablony III 
            

8 
239,00       8 239,00 

50110
9 

použití darů 
                    0,00 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

28 

 

50120
4 

rouška covid-19=Kú 
      

4 
028,0

0             4 028,00 

50120
5 

test Lepu rapid = děti 
                    0,00 

50120
6 

test Singclean = děti 
      

4 
898,8

8             4 898,88 

50120
7 

test Sejoy = děti 
      

62 
570,8

1             62 570,81 

50120
8 

test Genrui = děti 
      

10 
642,6

8             10 642,68 

50121
0 

obědy nejchudším 
osobám 0,00       

308,0
0           308,00 

50120
3 

obědy UK 
20 

000,00 
10 

106,00                 10 106,00 

  materiál - UPV                     0,00 

  materiál - JU                     0,00 

50120
9 

obědy Women 
              

25 
252,00     25 252,00 

  
UZ 33063 UP. ost. 
mater.                     0,00 

50111
3 

učební pomůcky do 2 
999,99                    

47 
328,01 47 328,01 

111,11
2 

učebnice,UP do 
2999,99 Kč,1.třídy                   

173 
029,40 

173 
029,40 

  
spotřeba materiálu 
Kú                     0,00 

50110
7 

odborné knihy,publi-
kace                   1 282,02 1 282,02 

SÚ 
502 

Spotřeba energie 4 122 
000,00 

2 002 
864,32   0,00   

29 
543,0

0     0,00 0,00 
2 032 

407,32 

50210
0 

elektrická energie 1 570 
000,00 

748 
757,00       

11 
974,0

0         
760 

731,00 

50210
1 

vodné 250 
000,00 

84 
359,00       

6 
389,0

0         90 748,00 

50210
2 

plyn 
2 

000,00 707,32                 707,32 

50210
3 

teplo,TUV 2 300 
000,00 

1 169 
041,00         

11 
180,0

0         
1 180 

221,00 

SÚ 
504 

Prodané zboží 
0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
511 

Opravy a udržování 
734 

000,00 
477 

762,16   0,00   0,00     0,00 0,00 
477 

762,16 

51110
0 

opravy strojů a zaří-
zení 

400 
000,00 

332 
843,00                 

332 
843,00 

51110
1 

ostatní drobné opravy 
47 

000,00 
42 

378,14                 42 378,14 

51110
3 

ostatní 
10 

000,00                   0,00 

51110
5 

instalaterské práce 
21 

000,00 
15 

629,14                 15 629,14 

51110
6 

elektroinstalační 
práce 

143 
000,00 

19 
844,00                 19 844,00 

51110
9 

oprava a udržování 
SW 

113 
000,00 

67 
067,88                 67 067,88 

SÚ 
512 

Cestovné 
0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 7 597,00 7 597,00 

51210
0 

Cestovné 
                  7 597,00 7 597,00 

SÚ 
513 

Náklady na repre-
zentaci 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00   0,00 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

29 

 

SÚ 
518 

Ostatní služby 933 
000,00 

458 
655,38 0,00 

575 
655,0

0 0,00 

6 
878,0

0     0,00 
27 

119,42 
1 068 

307,80 

51810
0 

ostatní služby 
160 

000,00 
87 

931,64                 87 931,64 

51810
2 

telefonní poplatky, in-
ternet 

45 
000,00 

21 
084,88                 21 084,88 

51810
1 

poštovné 
2 

000,00 550,00                 550,00 

51810
4 

ceniny 
3 

000,00 0,00                 0,00 

51810
5 

revize 
90 

000,00 
38 

936,52                 38 936,52 

51810
6 

bankovní poplatky 
13 

000,00 
4 

345,40                 4 345,40 

108,12
3 

odvoz odpadu 
100 

000,00 
80 

346,86       
768,0

0         81 114,86 

51811
0 

progr.vyb.do 
1999,99,služby,up-
grade 

46 
000,00 

9 
396,17                 9 396,17 

51811
1 

zpracování mezd 
120 

000,00 
69 

623,40                 69 623,40 

51811
5 

rozbor vody 
42 

000,00 
22 

180,51                  22 180,51 

51812
0 

stočné,srážková voda 210 
000,00 

95 
952,00       

6 
110,0

0         
102 

062,00 

51812
4 

praní prádla 
57 

000,00 
13 

714,00                 13 714,00 

51811
3 

městské soutěže 45 
000,00 

14 
594,00   

2 
000,0

0             16 594,00 

  
ostatní služby - 
UZ00092                     0,00 

  doprava UZ 33063                     0,00 

  
ostatní služby - spolu-
účast úraz                     0,00 

  
ostatní služby - UPV 
projekt                     0,00 

  
ost. služby - UPV ne-
uznat. náklady                     0,00 

  
ostatní služby - JU 
projekt                     0,00 

  
ostatní služby - JU 
neuz.náklady                     0,00 

51811
7 

KÚ - UP progr.vyb. 
do 1999,99 Kč                   

27 
119,42 27 119,42 

  
použití darů RF- oce-
nění žáků                     0,00 

51811
4 

ozdravné pobyty, 
LVZ,ost. 

      

573 
655,0

0             
573 

655,00 

SÚ 
521 

Mzdové náklady 4 
000,00 

2 
820,00   0,00   0,00 

277 
364,00   

115 
375,0

0 
12 902 
688,00 

13 298 
247,00 

52110
4 

mzdové náklady-
městské soutěže 

4 
000,00 

2 
820,00   0,00             2 820,00 

52110
0 

mzdové náklady - 
platy KÚ 0,00 0,00               

12 594 
233,00 

12 594 
233,00 

101,10
3 

mzdové náklady - 
OPPP KÚ 0,00 0,00               

141 
970,00 

141 
970,00 

  
mzdové náklady - 
OPPP jiné zdroje   0,00   0,00             0,00 

52110
2 

mzdové náklady- ná-
hrady za PN KÚ 0,00 0,00   0,00           

166 
485,00 

166 
485,00 

700,70
1 

mzdové náklady - Ša-
blony III             

277 
364,00       

277 
364,00 

52180
1 

mzdové náklady EDU 
      0,00         

115 
375,0

0   
115 

375,00 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

30 

 

SÚ 
524 

Zákonné sociální 
pojištění 0,00 0,00   0,00   0,00 

12 
798,00   0,00 

4 256 
830,00 

4 269 
628,00 

52410
0 

sociální pojištění 
0,00                 

3 123 
374,00 

3 123 
374,00 

52410
1 

zdravotní pojištění 
0,00                 

1 133 
456,00 

1 133 
456,00 

52470
0 

sociální pojištění 
            

9 
390,00       9 390,00 

52470
1 

zdravotní pojištění 
            

3 
408,00       3 408,00 

SÚ 
525 

Jiné sociální pojiš-
tění 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 

81 
934,00 81 934,00 

52510
0 

povin. úraz.pojišt- za-
městnavatel 0,00                 

81 
934,00 81 934,00 

SÚ 
527 

Zákonné sociální 
náklady 

15 
000,00 

5 
750,00   

11 
495,0

0   0,00 758,00   0,00 
278 

248,00 
296 

251,00 

100,10
3 

příděl do FKSP 
0,00                 

255 
213,00 

255 
213,00 

52710
1 

školení zaměstnanců 
0,00                 

22 
310,00 22 310,00 

52710
9 

pracovní oděvy 
0,00                 725,00 725,00 

52710
4 

zdravotní prohlídky 
15 

000,00 
5 

750,00                 5 750,00 

52770
0 

příděl do FKSP ša-
blony III             758,00       758,00 

  
respirátory FFP2 co-
vid-19                     0,00 

  
test Lepu rapid = do-
spělí                     0,00 

52710
8 

test Singclean = do-
spělí 

      

11 
495,0

0             11 495,00 

  test Sejoy = dospělí                     0,00 

SÚ 
528 

Jiné sociální ná-
klady 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
531 

Daň silniční 
0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
538 

Jiné daně a po-
platky 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
541 

Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
542 

Jiné pokuty a pe-
nále 

1 
000,00 300,00   0,00   0,00     0,00 0,00 300,00 

54210
0 

pokuty a penále 
1 

000,00 300,00                 300,00 

SÚ 
544 

Prodaný materiál 
0,00 0,00                 0,00 

  Prodaný materiál 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
547 

Manka a škody 
0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
548 

Tvorba fondů 
0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
549 

Ostatní náklady z 
činnosti 

119 
000,00 

49 
914,50   0,00   0,00     0,00 0,00 49 914,50 

54910
1 

pojištění majetku 
95 

000,00 
49 

912,00                 49 912,00 

  
ostatní náklady z čin-
nosti 

23 
990,00 0,00                 0,00 

54910
5 

další náklady - halé-
řové vyrovnání 10,00 2,50                 2,50 

SÚ 
551 

Odpisy dlouhodo-
bého majetku 

265 
000,00 

108 
962,40 

349 
512,6

0 0,00   0,00     0,00 0,00 
458 

475,00 

55110
0 

Odpisy dlouhodobého 
majetku 

205 
000,00 

90 
567,00                 90 567,00 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

31 

 

102/5
% 

odpisy dl.majetku - 
UPV 

20 
000,00 

4 
969,80 

94 
426,2

0               99 396,00 

103/5
% 

odpisy dl.majetku - 
JU 

40 
000,00 

13 
425,60 

255 
086,4

0               
268 

512,00 

                        0,00 

SÚ 
558 

Náklady z drobného 
dl. majetku 

100 
000,00 

62 
518,92 0,00 0,00   0,00     0,00 8 152,98 70 671,90 

55810
0 

Náklady z DDHM  
100 

000,00 
62 

518,92             0,00   62 518,92 

  Náklady z DDNM 0,00 0,00                 0,00 

  
Náklady z DDHM UP 
Kú                   8 152,98 8 152,98 

  
Náklady z DDNM UP 
Kú                   0,00 0,00 

  
Náklady DDHM - 
UPV                     0,00 

  Náklady DDHM - JU                     0,00 

                        0,00 

SÚ 
562 

Úroky 
0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
569 

Ostatní finanční ná-
klady 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

  
N Á K L A D Y   C E 
L K E M 

8 844 
000,00 

4 518 
681,37 

349 
512,6

0 

669 
290,3

7 

308,0
0 

36 
421,0

0 

299 
159,00 

  115 
375,0

0 

17 784 
208,83 

23 798 
208,17   

          

V ý n o s y   : 

Po-
slední 
upra-
vený 
pro-

vozní 
rozpo-

čet 
MěÚ  

Plnění 
provoz-

ního 
roz-

počtu 
MěÚ 

  

Ostat
ní 

zdroj
e 

  

Do-
plň-
ková 
čin-
nost 

    Čer-
pání 
pro-
jekt 

MŠM
T UZ 
3306

3 

Plnění 
státního 

roz-
počtu 
(KÚ) 

Plnění 
celkem 

        

        

SÚ 
601 

Výnosy z prodeje 
vlastních výrobků 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
602 

Výnosy z prodeje 
služeb 

1 650 
000,00 

1 084 
872,00   0,00   0,00     0,00 0,00 

1 084 
872,00 

100,10
1,105 

stravné 
1 500 

000,00 
995 

872,00                 
995 

872,00 

60210
2 

příspěvek ŠD 
150 

000,00 
89 

000,00                 89 000,00 

                        0,00 

SÚ 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00   0,00   

50 
835,0

0     0,00 0,00 50 835,00 

SÚ 
604 

Výnosy z proda-
ného zboží 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
641 

Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
642 

Jiné pokuty a pe-
nále 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
644 

Výnosy z prodeje 
materiálu 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
648 Čerpání fondů 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 25 252,00 

  Čerpání fondů 0,00     0,00             0,00 

  
Čerpání fondů-použití 
RF 0,00 0,00                 0,00 

  
Čerpání fondů - UZ 
33063                 0,00   0,00 

  Čerpání fondů-dary       0,00             0,00 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

32 

 

64810
5 

Čerpání fondů -Wo-
men               

25 
252,00     25 252,00 

SÚ 
649 

Ostatní výnosy z 
činnosti 

15 
000,00 

17 
592,00   

679 
380,0

6   0,00     0,00 0,00 
696 

972,06 

64910
0 ostatní výnosy 

12 
000,00 

16 
317,00   0,00             16 317,00 

64910
1 

ostatní výnosy-ŠJ, 
karty, čipy 

3 
000,00 

1 
275,00                 1 275,00 

64910
7  ozdravné pobyty,LVZ       

573 
655,0

0             
573 

655,00 

64910
3 

ostatní výnos- ná-
hrady od poj.       

10 
505,0

0             10 505,00 

64910
9 

ostatní výnos z čin.-
roušky covid       

12 
084,0

0             12 084,00 

  
ostatní výnos z čin.-
respir.FFP2       0,00             0,00 

  
příjem LEPU RAPID 
test covid 19       0,00             0,00 

64911
3 

příjem SINGCLEAN 
test covid 19       

4 
898,8

8             4 898,88 

64911
4 

příjem SEJOY test 
covid 19       

78 
237,1

8             78 237,18 

  
příjem GENRU testů 
covid 19       0,00             0,00 

  
ostatní výnos z čin.-
nepeněžní dar       0,00             0,00 

SÚ 
662 Úroky 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
669 

Ostatní finanční vý-
nosy 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
671 

Výnosy vybraných 
ústředních vládních 
institucí z transferů 0,00 0,00   0,00   0,00     0,00 0,00 0,00 

SÚ 
672 

Výnosy vybraných 
místních vládních 
institucí z transferů 

7 199 
000,00 

3 849 
000,00 

349 
512,6

0 

2 
000,0

0 
308,0

0 0,00 
299 

159,00 0,00 

115 
375,0

0 
18 280 
000,00 

22 895 
354,60 

67210
0 

příspěvek na provoz 
MÚ 

7 129 
000,00 

3 779 
000,00                 

3 779 
000,00 

67210
2 Neiv. úč. dotace 

50 
000,00 

50 
000,00   

2 
000,0

0             52 000,00 

67220
2 

Neiv. úč. dotace-
obědy 

20 
000,00 

20 
000,00                 20 000,00 

  
Investiční účelová do-
tace  0,00 0,00                 0,00 

67210
6 

Neinvestiční dotace 
UPV 95%     

94 
426,2

0               94 426,20 

67210
7 

Neinvestiční dotace 
JU 95%     

255 
086,4

0               
255 

086,40 

  
Neinvestiční dotace 
UPV 5%                     0,00 

  
Neinvestiční dotace 
JU 5%                     0,00 

  UPV 95%                     0,00 

  JU 95%                     0,00 

  UZ 33063                     0,00 

  
Projekt UZ13014 
obědy         

308,0
0           308,00 

67270
0 Šablony III             

299 
159,00       

299 
159,00 

http://www.zsjihwz.cz/


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

33 

 

67210
1 dotace KÚ                   

18 280 
000,00 

18 280 
000,00 

67220
5 

dotace UZ33086 - 
EDU NPD                 

115 
375,0

0   
115 

375,00 

  
V Ý N O S Y   C E L 
K E M 

8 864 
000,00 

4 951 
464,00 

349 
512,6

0 

681 
380,0

6 

308,0
0 

50 
835,0

0 

299 
159,00 

  115 
375,0

0 

18 280 
000,00 

24 753 
285,66   

   

Výsledek hospodaření (V - 
N):  

20 
000,00 

432 
782,63 0,00 

12 
089,6

9 0,00 

14 
414,0

0 0,00   0,00 
495 

791,17 
955 

077,49 

 

http://www.zsjihwz.cz/

		2022-10-07T10:41:55+0200
	Mgr. MARTIN HNÍZDIL




